
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 174

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2018 MAGISTER EN ESTUDIOS LATINOAMERICANOS MENCIÓN POLÍTICA Y CULTURA UNIVERSIDAD ANDINA SIMÓN BOLÍVAR 1022-2019-20811 TÍTULO MAESTRIA MATERIAS RELEVANTES 11 17

2013 LICENCIADO EN COMUNICACIÓN SOCIAL UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 1005-13-1243143 NO CUMPLE 12 0

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 17

OBSERVACIONES:

título de tercer nivel no son concordantes con las materias relevantes 

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2021-07-06 COMUNICACIÓN POLÍTICA: TRANSICIÓN EN MEDIOS DE CRISIS UNIVERSIDAD ANDINA SIMÓN BOLÍVAR MÁS DE 32 HORAS 15 0.75

2020-11-12 COMUNICACION POLITICA DIGITAL, REGLAMENTOS Y MILITES ÉTICOS EN LA CAMPAÑA ELECTO INTERNATIONAL REPUBLICAN INSTITUTE MÁS DE 16 HORAS 42 0.5

2021-02-05 DEMOCRACIA Y ELECCIONES, DESAFIOS PARA AMERICA LATINA EN TIEMPOS DE PANDEMIA INTERNATIONAL REPUBLICAN INSTITUTE NO CUMPLE 43 0

2020-12-16 EL CONTEO RÁPIDO EN ECUADOR. ENSEÑANZAS PARA LAS ELECCIONES 2021 INTERNATIONAL REPUBLICAN INSTITUTE 8 HORAS 44 0.25

2020-11-26 EL FINANCIAMIENTO DE LAS ELECCIONES: LO PERMITIDO Y LO PROHIBIDO INTERNATIONAL REPUBLICAN INSTITUTE MÁS DE 16 HORAS 45 0.5

2021-04-06 ELECCIONES 2021 Y EL PAPEL DE LAS JUNTAS PROVINCIALES ELECTORALES: LIMITES LEGAL INTERNATIONAL REPUBLICAN INSTITUTE NO CUMPLE 46 0

2021-04-05 SISTEMA ELECTORAL: ELECCIONES E INCONSISTENCIAS INTERNATIONAL REPUBLICAN INSTITUTE NO CUMPLE 47 0

2021-03-08 PARTICIPACIÓN POLÍTICA DE LA MUJER EN ELECCIONES GENERALES 2021 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ZAMORA CHINCHIPE NO CUMPLE 49 0

2020-05-21 ESCENARIOS DE LA PANDEMIA COVID19, FRENTE AL PROCESO ELECTORAL 2021 INSTITUTO DE LA DEMOCRACIA NO CUMPLE 50 0

2020-06-25 REFORMAS AL CONTROL ELECTORAL DEL GASTO ELECTORAL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ZAMORA CHINCHIPE NO CUMPLE 51 0

2020-06-18 EL PRESIDENCIALISMO CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ZAMORA CHINCHIPE NO CUMPLE 52 0

2020-05-07 VIOLENCIA POLÍTICA INSTITUTO DE LA DEMOCRACIA NO CUMPLE 53 0

2020-04-17 MÉTODO DE ASIGNACION DE ESCAÑOS, LISTAS CERRADAS, LISTAS ABIERTAS INSTITUTO DE LA DEMOCRACIA NO CUMPLE 54 0
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2019-08-17 PRIMER ENCUENTRO DE MUJERES CANDIDATAS: PARTICIPACIÓN Y LIDERAZGO POLÍTICO INSTITUTO DE LA DEMOCRACIA 8 HORAS 55 0.25

2021-09-20 ESCUELA DE LIDERAZGO: CRITICA, PROPUESTA, EJECUCIÓN WAYUSA PARTICIPATIVA NO CUMPLE 59 0

2021-05-24 COMUNICADORES SOCIALES "CONSTRUYENDO INCLUSIÓN" CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE DISCAPACIDAD MÁS DE 16 HORAS 70 0.5

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2019-10-31 IV CONGRESO DE CIENCIAS POLÍTICAS Y RELACIONES INTERNACIONALES INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES MÁS DE 32 HORAS 16 0.75

2018-11-08 CONFERENCISTA EN PARTICIPACIÓN Y REGÍMENES POLÍTICOS -IIICONGRESO DE CIENCIAS PO INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES MÁS DE 32 HORAS 17 0.75

2018-06-26 I CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE POSGRADO DE CIENCIAS POLITICAS ASOCIACION ECUATORIA DE CIENCIA POLITICA 8 HORAS 18 0.25

2018-07-28 DEMOCRACIA Y PARTICIPACIÓN POLÍTICA DE JÓVENES Y MUJERES: LECCIONES Y TAREAS PEN PUCE - SEDE IBARRA NO CUMPLE 33 0

2020-12-16 CONSULTA POPULAR: PERSPECTIVAS COMPARADAS PARA ECUADOR Y AMÉRICA LATINA INTERNATIONAL REPUBLICAN INSTITUTE MÁS DE 16 HORAS 48 0.5

2021-10-28 VI CONGRESO DE CIENCIAS POLITICAS Y RELACIONES INTERNACIONALES - RETOS PARA LA S FLACSO - ECUADOR  -  UNIVERSIDAD ANDINA SIMÓN BOLIVAR MÁS DE 16 HORAS 56 0.5

2020-10-20 PARTICIPACIÓN DEMOCRATICA Y SUS NUEVOS ENFOQUES EN EL V CONGRESO DE CIENCIAS POL FLACSO - ECUADOR  -  UNIVERSIDAD ANDINA SIMÓN BOLIVAR MÁS DE 32 HORAS 58 0.75

2021-09-11 II CONVERSATORIO DE SOCIOLOGÍA ELECCIONES PRESIDENCIALES 2021 CENTRO SOCIOLOGICO DE ESTUDIOS LATINOAMERICANOS 8 HORAS 61 0.25

2018-08-22 SEGUNDO CONGRESO ECUATORIANO DE CIENCIAS POLÍTICA ASOCIACIÓN ECUATORIANA DE CIENCIA POLÍTICA MÁS DE 16 HORAS 62 0.5

2016-09-20 I CONGRESO ECUATORIANO DE CIENCIA POLÍTICA ASOCIACIÓN ECUATORIANA DE CIENCIA POLÍTICA MÁS DE 16 HORAS 63 0.5

2021-11-22 TALLERES DDHH, PARTICIPACIÓN CIUDADANA CONSULTORIO JURÍDICO UNIVERSIDAD INDOAMERICA MÁS DE 32 HORAS 32 0.75

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  18.50

OBSERVACIONES:

las horas de la capacitación impartidas son menos de 8 , por lo que no cumplen las fojas: 33,43,46,47,49,50,51,52,53,54.

Los temas de las capacitaciones impartidas no son concordantes con las materias relevantes  Foja: 59

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje
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2019-02-01 2021-10-31 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ESPECIALISTA DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 2 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 19 2

2017-08-16 2019-01-31 ISM ACADEMY QUITO COORDINADOR CAS DE PROYECTOS - DOCENTE DE FILOSOFIA 1 NO CUMPLE 20 0

2016-06-01 2017-05-31 CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE DISCAPACIDAD COMUNICADOR SOCIAL 1 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 21 1

2014-02-03 2014-07-31 CORDICOM ANALISTA DE CAPACITACION PARA PROYECTOS COMUNICACIONALES 0 NO CUMPLE 22 0

2011-09-26 2014-01-31 BANCO CENTRAL DEL ECUADOR ASISTENTE DE COMUNICACIÓN SPU01G07 2 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 23 2

2010-09-05 2011-01-07 EMBAJADA DE NICARAGUA PASANTE ÁREA DE COMUNICACIÓN 0 NO CUMPLE 24 0

2014-08-01 2016-03-01 INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 65 1

PUNTAJE MÁXIMO EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES6

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 6

OBSERVACIONES:

No acredita experiencia general por que no esta acorde con las materias relevantes del concurso. foja: 20

No cumple un año en funciones foja: 22, 24

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2021-08-30 COLECTIVO NUEVA DEMOCRACIA PARTICIPACIÓN VOLUNTARIA 4 LIDERAZGO 66 1

2021-11-22 WAYUSA PARTICIPATIVA PARTICIPACIÓN 2 LIDERAZGO 67 1

2021-11-24 COLECTIVO CLUB AMBIENTAL UEA PASTAZA VOLUNTARIO 2 LIDERAZGO 68 1

PUNTAJE MÁXIMO LIDERAZGO 3

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 3

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2017 DEMOCRACIA, DERECHOS HUMANOS E INSTITUCIONES EN ECUADOR  FUNDACION DAYUMA OBRAS PUBLICADAS AUTOR 70 1
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2014 YASUNI ITT ISSN 13905864 OBRAS PUBLICADAS AUTOR 73 1

2016 COYUNTURA ISSN N 13905864 OBRAS PUBLICADAS AUTOR 72 1

2017 COYUNTURA ELECTORAL 21 ISSN 13905864 OBRAS PUBLICADAS AUTOR 71 1

2018 DEMOCRACIAS INSTITUTO DE LA DEMOCRACIA OBRAS PUBLICADAS AUTOR 74 1

2021 CERTIFICADO RECONOCIMIENTO FUNDAMEDIOS RECONOCIMIENTOS 31 0.5

2021 CERTIFICADO RECONOCIMIENTO UNIVERSIDAD INDOAMERICA - CONSULTORIO JURÍDICO RECONOCIMIENTOS 37 0.5

2021 CERTIFICADO FECERACION NACIONAL DE ECUATORIANOS CON DISCAPACIDAD FISICA RECONOCIMIENTOS 40 0.5

PUNTAJE MÁXIMO OBRAS PUBLICADAS AUTOR 3.00

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 1.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 4.00

OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 31.5
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GRUPO 03 PIMENTEL - ALTAMIRANO

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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